

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS Campus Ribeirão das Neves Direção Geral Gabinete

Comunicado Nº 2/2020/RNR-GAB/RNR-DGE/RNR/IFMG

Ribeirão das Neves, 24 de março de 2020.

A Direção Geral do IFMG Campus Ribeirão das Neves informa a suspensão temporária dos editais listados a seguir, tendo em vista a impossibilidade de prosseguimento de algumas etapas desses processos seletivos em função das medidas que vêm sendo adotadas para contenção da propagação da COVID-19. Comunicamos que, tão logo possível, os Editais serão retomados a partir das etapas em que se encontram.

- 1) Edital nº 07/2020, de 17 de fevereiro de 2020.
- 2) Edital nº 10/2020, de 27 de fevereiro de 2020.
- 3) Edital nº 11/2020, de 02 de março de 2020.
- 4) Edital nº 12/2020, de 02 de março de 2020.



Documento assinado eletronicamente por **Maria das Gracas Oliveira**, **Diretor(a) Geral**, em 24/03/2020, às 14:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0536709 e o código CRC 58D9F500.

RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG 3136272307 - www.ifmg.edu.br

23713.000166/2020-47 0536709v2